وفات خیام را بیشتر در سال‌های ۵۱۷-۵۰۹ ه.ق نوشته‌اند. (همان: ۵۲۸) خیام از دانشمندان علم نجوم نیز به‌شمار می‌آید. وی در زمره کسانی است که به فرمان ملکشاه سلجوقی برای اصلاح تقویم، مأموریت یافتند. (قنبری، ۱۳۸۴ش: ۸۲)

اما شمس الدین، محمد بن عقیف الدین تلمسانی ملقب به «الشاب الظریف» در سال ۶۶۱ ه.ق/۱۲۶۳م در قاهره چشم به جهان گشود. در کودکی به همراه خانواده‌اش به دمشق مهاجرت نمود؛ اما در ۲۷ سالگی به دلیلی نامعلوم وفات یافت و در آرامگاه صوفیان دمشق مدفون گردید. (الشاب الظریف، ۲۰۰۴م: ۹-۱۴) زندگی ادبی و اجتماعی شاعر تا حد زیادی تحت الشعاع موقعیت اجتماعی و مذهبی پدرش قرار گرفته است.